CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO N º 037 de 08 de agosto 2017 ,

O Presidente da Câmara Municipal de Santa· Luzia, no uso de suas atribuições,

especialmente o art. 38,' IV da Lei Orgânica Municipal e o art. 88, § 4º, "a", do

Regimento Interno da Câmara Municipal PROMULGA:

J •·

' ; '
' ' . -"1~\ ,,.

"R egulamenta os requisitos para a . '

m anutenção de servidores já lotado~
na Câmara Municipal de Santa Luzia
.MG."

i

: • i'.:.. ,,·~;·; _.

. Art. 1º. Fi~•t; :p~#~ªº a pertr}.anência e pór, conseguinte a readequação
dos servidores ;sf.~tn~~ -. possuírem ensino furida.tnentai. ou médio completo ~
que .já compõ~ . o . quáqtp : de· servi4ores desta: Casa Legislativa e estejam
lotados nos reseectivos gaJ:)ihetes.

1

. ~ ~,. . '.•• !
• ' ~ - ;;;.,.. ' • llij . •

Parágraf~ ~P.#méi.to:·~ Os servidores de que trata o caput deste artigo,
• 11 -~ '"' } •.• j . J~- . . t .

deverão se inst_r$y~t ,eJn , 4t~ 120 dias., em e.urso para de Ensi.po Fundamental
ou Médio e a,p;~~~rt1":fil: ()_; comprovante de . inscriÇão e de regularidade de
frequência, d~..,; ik'#~R ' a cumprir á.s . exigências do art . . 2°, § 3º, . da Lei nº
3.828/ 2017. "~·'!:rc:·;~ /i .

Paráwafo;·'.S'.~gpnd~~b ~~e~ ma.ti.tida o disposto neste a~g;o para os
servidores 'que fotein 'e'xtj'p.erados em '31 de dezembro e nomeados. no inicio
do ano seguinte,-'n~s mesm~s funções e indicados pel~ respectivo vereador.

. . '·' .
-· ' • 1

Art. 2º. Esta ResoluÇ'ão entrará em Vigor na' data: de sua publicação.

ia, 08 de agosto de 2017.

~ere ( or
P residente da Câ a Municipal de Santa Luzia

, f Cimana Mun:-.,-.. de S.:. ~
i AFlXADo EM e)_g Lu:áa
: RETIRADO FM ~l-~'.:J!l.

Rua Direita, 750 - Centro 1 Sarita Luziá 1 Minas Gerai; ! CEP ~ . X\J-:-L
Telefone: (31 ) 3641-74_22 - Home Page: www.cmsantaluzia.mg goyb~ .. -.